Câmasra Municinal de Urânia
—— CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy nº 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

URANIA
~

INDICAGAO Ne 038/2025

RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA, vereador da Câmara Municipal de Urania, Estado de

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, apresenta a esta Augusta Casa de Leis a seguinte

Indicagéo:

Indico ao Excelentissimo Senhor Prefeito, Ivan Soubhia Garcia, que sejam adotadas todas

as providéncias necessarias, em conjunto com o setor competente da Prefeitura Municipal, para

viabilizar a aquisição de uma área para a construção de moradias populares em nossa cidade. Essa

iniciativa é essencial para garantir dignidade e qualidade de vida a uma expressiva parcela da

populagéo que ainda não possui residéncia prépria. Muitas familias enfrentam desafios diarios ao

comprometer parte significativa de seus recursos bésicos para arcar com custos de aluguel, limitando

suas condigdes de subsisténcia e desenvolvimento. Investir em habitação popular não é apenas uma

medida socialmente justa, mas também um avango necessario para promover incluso, estabilidade

e bem-estar na comunidade.

Estamos diante de um déficit habitacional ha mais de uma década sem a construgéo de casas

populares, na qual em meio a uma crise financeira que nosso Pais atravessa, grande parte da nossa

populagéo é obrigada a se abdicar de uma alimentagao mais saudavel, e até mesmo de seu proprio

lazer para o pagamento de aluguel.

Na certeza das providéncias urgentes do Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,

antecipadamente agradeco

Câmara Municipal de Urania/SP, 04 de abril de 2025

Assinam a presente Indicagéo os Vereadores

CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mall: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy nº 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

DAVID RODRIGUES MEN
Vereador

:VERTON RO UES DA SILVA
Vereador

n

1A CRIST SIEBRA JAELSON ROQUES 1 ATISTA
(' Gere lora Vereador reador

e

R OSHIO MIMURA
Vereador

AFROVAD
Ao Sr. Prefeito Municipal vara

"PRESIDENTE